



Klima-, energi- og bygningsminister Martin Lidegaard
Miljøminister Ida Auken
Skatteminister Thor Möger Pedersen

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget
Klima-, Energi- og Bygningsudvalget
Miljøudvalget
Skatteudvalget

Risø siger UNDSKYLD - knas i maskinrummet – eller hvad?

Internetavisen 180grader bragte 6. og 8. februar indlæg om Risø, som åbenbart siger undskyld for udmeldinger som indledes med:

”Afdelingen for vindenergi skriver til den danske befolkning: Efter nogen tids tilløb har vi på afdelingen for vindenergi, Risø besluttet os for at henvende os til den danske befolkning med et anliggende, der har ligget os på sinde i nogen tid.”

Der nævnes i indlægget, at mange mennesker husker 60’erne, da Risø gik fra forskning i kernekraft til vindenergi.

Såvel politikere som almindelige borgere hoppede dengang på limpinden med udvikling af sol- og vindenergi.

Idealister og driftige erhvervsfolk samarbejdede med politikere om udnyttelse i fællesskab at opbygge tilskudsordninger, der kunne fremme idealistiske og økonomiske interesser med vindenergi og lade danske el-forbrugere betale regningen.

Selvfølgelig kom det vil dengang som et chok for ansatte på Risø.

De havde vel regnet med at fortsætte forskning i kernekraftudvikling.

Efter Niels Bohr tid fik de nu til opgave at udvikle og fremme vindenergi.

Man troede længe på muligheden for udvikling af energieffektiv energiproduktion med vindenergi.

Udformning af møllevinger lånte man fra flyindustrien, som havde beregnet og udviklet rette krumningsflader for effektiv udnyttelse af vindens kræfter.

Indrømmet !

Ovenstående er spin og af forfatteren tænk som en provokation og et forsøg på at få en reaktion fra Risø, som imidlertid ikke har svaret igen.

Vore erfaringer

Gennem mere end 60 års interesse for og arbejde med VE-ressourcer finder vi det forståeligt med visse personers reaktioner mod systemernes ugennemskuelighed og manipulerede sandheder.

For mere end ti år siden startede Risø arbejdet med opførelse af sin Forsøgsstation for store vindmøller ved Høvsøre, i det naturskønne landskab ved Godset Rysensten, nær Lemvig.

Den VVM-redegørelse, som var forudsætningen for ansøgning om det byggeri med store vindmøller, var udformet og betalt af bygherren, i dette tilfælde Risø, som selvfølgelig havde fået tilgodeset egne interesser bedst muligt.

Også ved dette projekt udnyttede man amtets og kommunens logo til at få læserne til at tro på myndighedernes medvirken og ansvarlighed for projektets seriøsitet.

Derved håbede man vel på, at læserne kun så overskrifterne og ikke så det væsentlige i enkelte detaljers korrekthed eller mangler.

Tilsyneladende var vindmøllers påvirkning på mennesker totalt undladt i projektets beskrivelse.

Udgangspunktet var vel vindmøllestørrelsen i 1992 på 225 KW med tilsvarende teknik, teknologi og støjniveau.

Forsøgsstationen har efterhånden møller på op til 3.600 KW, som kan udsende stærkt generende lyde. Naboer til vindmøllerne lever ofte i et regulært støjhelvede.

For nogle få år siden indgik naboer til forsøgsstationen Risø aftale med forsøgsmøllernes teknikere om, at de ville stoppe møllerne hver gang, de fik melding om uudholdeligt støjniveau.

Så sent som i uge 5, 2012, blev visse møller stoppet efter opfordring.

Dette illustrerer klart, at man endnu ikke har en teknologi, der kan fungere med tåleligt støjniveau, og vel aldrig kan nå det med møller, der har kapacitet større end nogle få hundrede KW.

Naboernes problemer er ikke kun støjende vindmøller.

De er blevet stavnsbundne.

Deres huse og ejendomme, som længe har været deres hjem er blevet værdiløse.

Ingen vil købe og bo i et støjhelvede med glimtende, roterende vindmøllevinger, der ødelægger livskvalitet og miljø.

Hverken kreditforeninger eller andre långivere vil være medvirkende til opretholdelse af drift og bopæl i så belastet område med ringe udsigt til normale forhold.

Det er på tide, at der reageres og skabes lydhørhed for udmeldinger fra Risø og aktører i vindmøllesektoren om, at vindmølleeventyret i stor grad er opbygget på manipulerede sandheder eller det, der er værre.

Vi i Frie Elforbrugere mener det er på tide at Risø, Dong, Ministerier, Styrelser og samtlige aktører, der beskæftiger sig med vindmøller melder reelt og sandfærdigt om vindenergi og dets betydning.

Miljøstyrelsens reviderede Vindmøllebekendtgørelse er et skræmmende eksempel på det modsatte.

Med venlig hilsen

Frie Elforbrugere

23.02.2012 v / formand
H.C.Schjerning
Kærparken 1, 9800 Hjørring
98 92 93 50
mail: schjerning@stofanet.dk

v / næstformand
Niels Gundersen
Sallingvej 47, 9500 Hobro
98 52 01 60
mail: ng@kristiankroyer.dk